¹³¹⁾ O18 foris.

24. Intra cubile tuum et in secreto Deum implora.

25. Quia in cella invenies quod foris amittis.

26. Cella continuata dulcescit, sed male custodita taedium generat.

27. Si in principio tuae conversionis cubile solitarium diligis et bene eam incolueris et custodieris, erit tibi postea tamquam dilecta amica et gratissimum solatium.

22. O qui omnem sollicitudinem et omnia vana mundi postponeret, quam magnam requiem et pacem in hac vita inveniret.

22a. Si non potes totaliter postponere, fac in quantum in te est et tamen aliquam gratiam pacis reperies.

cf. supra ante vs. 22.

28. Nam in quiete et silentio et in loco solitario anima devota proficit et discit abscondita scripturarum.

29. Ibi inveniet fluentia lacrimarum, dulcedinem spiritualem, confortationem boni propositi, incendium divinae caritatis, gemitum, infinitos affectus et firmam perseverantiam.

30. Quia omnis qui se ab amicis et notis abstrahit, illi Deus per gratiam appropinquabit.

21. O qui nunquam transitoriam laetiam quaereret, qui nunquam cum mundo se occuparet, quam bonam conscientiam servaret!

21. O qui nunquam transitoriam laetiam quaereret; qui nunquam cum mundo se occuparet: quam bonam conscientiam servaret.

22. O qui omnem vanam sollicitudinem amputaret et duntaxat salutaria ac divina cogitaret, et totam spem suam in Deo constitueret sed¹⁶⁰) magnam pacem et quietem possideret.

22. O qui omnem vanam sollicitudinem amputaret, et duntaxat salutaria ac divina cogitaret, et totam spem suam in Deo constitueret: quam magnam pacem et quietem possideret.

23. Nemo dignus est coelesti consolatione, nisi diligenter se exercuerit in sancta compunctione.

23. Nemo dignus est caelesti consolatione: nisi diligenter se exercuerit in sancta compunctione.

24. Si vis cordetenus compungi, intra cubile tuum et exclude tumultus mundi, sicut scriptum est: „In cubilibus vestris compungimini.”

24. Si vis corde tenus compungi; intra cubile tuum et exclude tumultus mundi: sicut scriptum est. „In cubilibus vestris compungimini.”

25. In cella invenies quod deforis saepius amittes.

25. In cella invenies: quod deforis saepius amittes.

26. Cella continuata dulcescit, et male custodita taedium generat.

26. Cella continuata dulcescit: et male custodita taedium generat.

27. Si in principio conversionis tuae bene eam incolueris et custodieris, erit tibi postea dilecta amica et gratissimum solatium.

27. Si in principio conversionis tuae bene eam incolueris et custodieris: erit tibi postea dilecta amica et gratissimum solatium.

28. In silentio et quiete proficit anima devota et discit abscondita scripturarum.

28. In silentio et quiete proficit anima devota et discit abscondita scripturarum:

29. Ibi invenit fluentia lacrymarum quibus singulis noctibus se lavet et mundet ut Conditori suo tanto familiarior fiat, quanto longius ab omni saeculari tumultu degit.

29. ibi invenit fluentia lacrimarum, quibus singulis noctibus se lavet et mundet; ut conditori sua tanto familiarior fiat: quanto longius ab omni saeculari tumultu degit.

30. Qui ergo se abstrahit a notis et amicis appropinquabit illi Deus cum angelis sanctis.

30. Qui ergo se abstrahit a notis et amicis: approximabit illi Deus cum angelis sanctis.

¹⁶⁰) quam.

31. Melius est latere et sui curam agere ¹³²⁾, quam se neglecto signa facere.

32. Laudabile est religioso: raro foras ire, nolle homines videre, sed nec videri.

33. Quid vis videre, quod non licet habere?

34. Trahunt desideria sensus ad spatiandum, sed cum hora transierit, quid nisi gravedinem conscientiae et dispersionem cordis habes ad reportandum?

35. Laetus exitus tristem saepe reditum parit, et laeta vigilia serotina triste mane facit.

36. Sic omne gaudium carnale blande quidem intrat, sed in fine mordet et gravat.

37. Quid videre in rebus creatis anhelas, cum in Creatore cuncta habeas.

31. Melius est latere et sui curam agere, quam se neglecto aliorum profectum facere.

32. Laudabile est bono homini: nolle videre et fugere videri.

33. Quid vis videre, quod non licet habere? Transit mundus et concupiscentia eius.

34. Trahunt desideria sensualitatis ad spatiandum, sed cum hora transiit, quid nisi gravitatem conscientiae et dissipationem cordis reportant?

35. Laetus exitus saepe tristem parit reditum; et laeta vigilia serotina triste mane facit.

36. Sic omne carnale gaudium blande intrat, sed in fine mordet et premit.

37. Ad quid exis videre?

{ cf. infra post vs. 43. }

43. Dimitte vana vanis et ora ¹³³⁾ pro peccatis et negligentis.

42. Leva ad Deum oculos tuos in excelsis, et intende in eius praeceptis.

44. Et claude super te ostium tuum et voca ad te Iesum amicum ¹³⁴⁾ tuum dilectum.

45. Mane cum eo in cella: ibi pacem invenies, sed extra bella *).

46. Si non exisses, nec quidquam de rumoribus audisses, in pace melius permansisses.

47. Ex quo nova aliquando delectat audire ¹³⁵⁾, oportet etiam pariter tribulationem cordis habere.

44/45. Vide intra te Ihesum et in illo omnia vides quia ipse omnium Creator.

47. Si nova delectaris audire et homines saepe visitare, oportet te turbationem cordis tui tolerare.